
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ett arbetsliv med flera nyanser 
Hon brinner för att utveckla sitt företag och hennes verksamhet har vuxit rekordartat.  
Förklaringen? 
– Hade jag inte levt i den här miljön, på jobbet och hemma, så hade jag inte kunnat  
jobba på det sätt jag gör, säger Lena Dahlgren, vd och ägare till redovisningsbyrån  
XBASE.  I Leksand får man ihop sitt livspussel och jag får en massa positiv energi från 
folk i närmiljön. 

Företagarporträtt 1/2010 
Lena Dahlgren 
XBASE 

Framgång kommer inte utan hårt arbete. Lena startade sin verksamhet 1995 i Hjulbäck 
utanför Leksand. Hon var trött på att sitta och pendla till jobbet i Falun, sammanlagt två 
timmars resa per dag. 
– Varje dag satt jag i bilen och tänkte på hur livet kunde se ut om jag istället jobbade i 
Leksand.  
Idag driver Lena en verksamhet som totalt omfattar 16 anställda. Verksamheten består 
av ett huvudkontor i Kajenhuset samt en filial i Falun. I kundregistret finns närmare 
1 500 namn, många av kunderna är från Dalarna, men flera återfinns också i Stockholm. 
Tjänsterna handlar om flera olika administrativa tjänster för att underlätta kundens var-
dag, fokus ligger på bokföring och olika former av administrativ support. Även skatte-
planering och affärsrådgivning ingår i konceptet. Omsättningen har stadigt ökat och låg 
2009 på drygt 8,3 miljoner kronor. 
– Många av våra Stockholmskunder har anknytning till Leksand, de litar på folk här, och 
det är vanligt att de i sin tur rekommenderar oss vidare till andra Stockholmsföretag. Jag 
tror att det här med ärligheten är viktigt, det slår igenom.  
 

Viktiga perspektiv 
Lena har naturligtvis fått slita för att nå sina framgångar. Hon tackar sin livsmiljö för att 
hon lyckats. 
– I Leksand hinner jag både med karriären och mig själv. Vill jag springa eller ta en pro-
menad, ja, då är det bara att öppna dörren hemma i Hjulbäck. Jag måste få in luft i hjär-
nan för att orka under våra stressiga perioder. När vi har som mest att göra på året, i 
regel på vårarna, brukar jag ta en timmes promenad eller joggingtur på morgonen. Det 
är en underbar upplevelse att se tussilagon och lupinerna titta fram i dikeskanten. Jag är  

”Det är alltid en kreativ  
och positiv känsla när man 
kommer till jobbet. Utöver 
oss på XBASE har vi ett 
antal olika företagare i huset 
som hyr in sig i vårt kontors-
hotell.” 



 

väldigt tacksam över att ha den här möjligheten, och jag vet att den är så lätt att ta för 
given, som något självklart. Men jag vet i en jämförelse, med exempelvis vår huvudstad, 
att den här tiden att själv må bra på ofta försvinner. Man hinner inte helt enkelt, det är 
längre till jobbet, arbetsgivaren förväntar sig fler arbetstimmar, familjen kräver sitt, mat-
lagning, hus och så vidare. Jag uppskattar att våra kollegor i Stockholm jobbar 20 pro-
cent mer än vad vi gör, och det anses som helt normalt. Gissa om jag är glad över att bo 
i Leksand. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lena berättar att det här med tacksamheten över sin tillvaro kan ta sig olika uttryck – 
som när hon sitter i bilen på väg till jobbet.  
– Det har hänt flera gånger att jag bara har varit tvungen att svänga av vägen och parke-
ra. Min favoritplats är över bron vid Fornbybanken. Där har jag ibland spegelblankt vat-
ten på båda sidor, Siljan och Byrviken. Tittar jag åt vänster eller höger ser jag också de 
blånande bergen som skiftar i färg, det är nästan olika nyanser varje dag. Det infinner 
sig en lyckokänsla varje gång jag passerar där.  Jag inser att jag är lyckligt lottad över att 
få bo, leva och arbeta i den här miljön. Det tar mig 15 minuter till jobbet, från det att 
jag stänger dörren hemma i Hjulbäck. Det ger mig en perfekt start på dagen. Och det 
var länge sedan jag hade några köer till jobbet! 
Även om Lenas vardag är tuff och krävande ger hon sig själv tid att tänka och reflektera. 
–Jag är oerhört tacksam över att ha mina medarbetare, jag blir glad varje gång jag kliver 
in på kontoret på morgnarna. Det jag annars återkommer kring i mina tankar är just det-
ta med helheten som fungerar i Leksand. Jag vet, det är litet, men fördelarna är att vi 
känner, litar och hjälper varandra. Och bara genom att gå ut på lunchen eller gå på is-
hockey blir ett sätt att hålla nätverket vid liv. För mig är det inga problem att leva bland 
kunderna, inte så länge jag får leva mitt liv precis som jag gör just nu.  
 
Fakta XBASE 
 
• Företaget är sedan några år tillbaka kvalitetssäkrade via ISO 9001 och bransch- 

organisationen SRF.  
 

• Företagets vision är att öppna kontor på Manhattan i New York under mottot 
”The sky is the limit”. ”Vi kanske kommer till Flen eller Säffle, vad vet jag, säger 
Lena med ett skratt. Men det viktigaste är att vi har roligt på vägen. Att personalen 
trivs och att vi kan – nästan varje dag under hela året – studsa in på jobbet med 
ett leende, även om vårt arbete kräver mycket energi.” 
 

• Läs mer om företaget på www.xbase.se 


